Pectuarii.

Facere pecuniā.

Actu quarto.

Asconius actū nō gradu legit.

Greges equarū.

Pręsto fuisse.

Ad vrbe esset.

Excursor & emissarius.

Quadruplatores.

Actio. III.

uilia vetere Dionis hospira audisti: nōne multa mei testes, quę tu scis, nesciūt: nōne te mihi testē in hoc crimine eripuit, nō istius innocētia, sed legis exceptio! TESTIMONIA M. LV. CVLLI, CHLORI, DIONIS. Satis ne vobis magnā pecuniā Veneris homo, q̄ e Chelidonis sinu in puinciā p̄fectus eēt, Veneris noīe quęsisse videt̄! Accipite aliā in minore pecunia nō minus impudentē calumniā. Sosippus, & Epicrates fratres sunt Agyrinenses, horū pater abhinc duo & .XX. annos est mortuus. in cuius testamēto quodā loco si cōmissum qd̄ esset, multa erat Veneri ipsos .XX. annos. Cū tot iterea Prętores, tot Quęstos, tot calūniatores in puincia fuissent, hęreditas ab his Veneris nomine petita non est. causam Verres cognoscit, per Volcatii pecuniā accepit, fere ad HS. CCCC. millia ab duobus fratribus. Multorum testimoniū audistis antea, vicerunt Agyrinēses fratres, ita, vt egentes inanescq̄ discederent. At eū ad Verrem pecuniā ista nō puenit. Quę est ista defensio: vtrum asseuerat in hoc an tentatur! Mihi eū res noua est. Verres calūniatores apponebat, Verres adesse iubebat, Verres cognoscebat, Verres iudicabat, pecunię maxime dabatur: qui dabant, causas obtinebant, tu mihi ita defendas! Nō est ista Verris numerata pecuniā. Adiuuo te, mei quoq̄ testes idē dicūt, Volcatio dicūt sese dedisse. Quę vis erat Volcatio tāta, vt HS. CCCC. millia duobus hominibus auferret: & quis Volcatio, si sua sponte venisset, vnā libellā dedisset: veniat nūc, experiat, tecto recipiet nemo. At ego ampli⁹ dico. HS. quadringēties accepisse te arguo contra leges, nego tibi ipsi vllum nummū esse numeratum, sed cū ob tua decreta, ob imperata, ob iudicata, pecunię dabatur, nō erat quęrēdū cuius manu numerarētur, sed cuius iniuria cogērētur. Comites illi tui delecti, manus erant tuę: Pręfecti, Scribe, Medici, Accensi, Aruspices, Pręcones, manus erāt tuę: quo quisq̄ te maxime cognatione, affinitate, necessitudine aliqua attingebat, ita maxime manus tua putabatur. cohors tota illa tua, quę plus mali Sicilię dedit, q̄ si centum cohortes fugitiuorū fuissent, tua manus sine cōtrouersia fuit. q̄quid ab horū quopiam captū est, id nō modo tibi datum, sed tua manu numeratū iudicari necesse est. Nā si hęc defensionē probabis, nō accepit ipse, licet omnia de pecuniis repetundis iudicia tollatis: nemo vnq̄ tam reus, tā nocens adducetur, qui ista defensione nō possit vti. Eteū cū Verres vtatur, quis erit vnq̄ posthac reus tam perditus, qui nō ad Q. Mutii innocentiam referat, si cū isto cōferatur! Neq̄ nūc tā mihi isti Verrē defendere videtur, q̄ in Verre defensionis tentare rationē. Qua de re Iudices vobis magnopere puidēdū est, pertinet hoc ad summā Reip. & ad existimationē ordinis, salutēq̄ sociorū. Si eū innocentes existimari volumus, nō solum nos abstinētes, sed etiā nostros comites prestare debemus. Primū omniū opera tāta danda est, vt eos nobiscū ducamus, qui nostrę famę capitq̄ consulāt. Deinde si in hominibus eligēdis nos spes amicitie sefellerit, vt vindicemus, missos faciamus, semp ita viuamus, vt rationē reddendam nobis arbitremur. Aphricani est hoc hominis liberalissimi, verūtamē ea liberalitas est probāda, quę sine periculo existimationis est, vt in illo fuit. Cū ab eo quidā vetus affectator ex numero amicorū nō impetraret, vt se pręfectū in Aphricā duceret, & id ferret moleste, nolī inquit mirari, si tu a me hoc nō impetras: ego iam pridē ab eo, cui meam existimationē charā fore arbitror, peto, vt mecū pręfectus proficiscatur, & adhuc impetrare nō possum. Eteū re vera multo magis est petendum ab hoibus, si salui esse volumus, vt eant nobiscū in prouinciā, q̄ hoc illis in beneficii loco deferēdum. Sed tu, cū & tuos amicos in puinciā quasi in prędā inuitabas, ac cū illis, ac per eos prędabare, & eos in cōcione annulis aureis donabas, nō statuebas tibi nō solū de te, sed etiā de illoꝝ factis rationē esse reddēdā! Cū hos sibi quęstus cōstituisset magnos atq̄ vberes, ex his causis, quas ipse instituerat in consilio, hoc est cū sua cohorte cognoscere, tum infinitū genus inuenerat ad innumerabilem pecuniā corripēdā. Dubiū nemini est, qn̄ oēs oīm pecunię positę sint in eorū potestate, quę iudicia dant, & eorū qui iudicāt: quin nemo nostrū possit edes suas, nemo fundū, nemo bona patriā obtinere, si cū hęc a quopiam vestrū petita sunt, p̄tor improbus, cui nemo iterdicere possit, det quę velit iudicē: iudex nequā & leuis, qd̄ Prętor iusserit, iudicet. Si vero illud quoq̄ accidet, vt Prętor in ea verba iudiciū det, vt vel Octavius Balbus iudex, homo & iuris, & officii peritissimus non possit aliter iudicare, sit eiusmodi L. Octavius iudex, esto, si apparet fundum Capenatem quo de agitur ex iure equum P. Seruiliū esse, neq̄ is fundus Q. Catulo restituetur, non necesse erit L. Octauiō iudici cogere P. Seruiliū Q. Catulo fundum restituere: aut condemnare eum, quem non oporteat! Eiusdem modi totum ius Pratorium, eiusdem modi omnis res iudiciaria fuit in Sicilia per triēnium Verre Pratore, decreta eius